
居室

特 長

既設のナースコールと連動
ナースコール用PHSにも連携

一時停止＆復帰忘れ防止

現在ご利用いただいているナースコールへ後付け可能です。
ほとんどのメーカーのナースコールと接続することができます。
ナースコール用PHSとも連携可能で、離床を通知します。
PHSを使用されることで施設内のどこに居ても対象者様の
離床が通知されます。

子機を操作することで、センサーを一時停止、または停止状
態から一定時間後に自動復帰させることが可能です。

既存のナースコールにセンサーを接続して、お使いのナースコールボード・
ＰＨＳで受信するタイプです。受信機を別途購入する必要がなく、普段の機
器を使用できるので、馴染んだ使用感でお使いいただけます。既存のシス
テムへ繋ぎ込むので、通信距離の心配もありません。居室内ナースコール
への接続方法も簡単なので、移設も可能で、すぐに使用が可能です。

■ナースコール連動
シリーズとは

■選べるセンサーラインナップ

ふむふむセンサー

セット価格:￥115,000
セット価格（Ｓサイズ）:￥108,000

起き上がりセンサー

セット価格（有線）:￥102,000
セット価格（無線）:￥115,000

超音波センサー

セット価格（有線）:￥78,000
セット価格（無線）:￥96,000

既存のナースコールに取付けて
離床をスタッフにお知らせ。

ナースステーション

分岐BOX

ナースコール
ジャック

既存の
ナースコールスイッチ

中・大規模施設向け

ナースコール連動シリーズ

仕組み

▶▶P.11 ▶▶P.12 ▶▶P.13

自動復帰
機能

一時停止 自動復帰
復帰までの時間は、

２分・５分・１０分・連続（停止）から選択

0202
子機が送信

0303
ナースコールで受信

0101
センサーが検知します

名称

ジャック形状

ナースコール
スイッチ型番

分岐BOX型番

アイホン株式会社製ナースコール
標準２P トーコン２P アイホン２P

※※※※

アイホン４PC※アイホン３PNF アイホン４PE※ アイホン５P アイホン５PNF アイホン６PNF

NER-8A
NBR-8A/A
NBR-8A/C

UAR-8
UBR-8 NC-RC※ NE-RC※

NE-RC/A※

UA-SB8
UB-SB8
UA-SB8N
UB-SB8N

NFR-8
NFR-8A
NFR-8TT
NF-SAS-L

NF-SB
NF-SBTT
NF-SBA

■対応ナースコールジャック一覧表

Ci-BAT2 Ci-BA2 Ci-BA4CCi-BA3NF Ci-BA4E Ci-BA5 Ci-BA5NF Ci-BA6NF

vi-nurse

NL-SB
NLR-8
NLR-8-TT

NLR-CA-OPACi-BAS2

名称

ジャック形状

ナースコール
スイッチ型番

分岐BOX型番

その他
トーコン２P（パナソニック 2P）

Ci-BPT2

※アイホン４PCとアイホン4PEは形状が同じなので、必ずスイッチの型番をご確認ください。

名称

ジャック形状

ナースコール
スイッチ型番

分岐BOX型番

株式会社ケアコム製ナースコール
標準２P トーコン２P ケアコム４P※ ケアコム４PZ※ ケアコム６PW ケアコム６PF

RB-822(C)

BA-511※
BA-501※
BA440F※
BA450F※

BA-502Z
BA-501Z

BA-511Z※
BA-501Z※
BA-304WZ※

RB-826WZ
BA-601WZ
BA-602WZ
BA-611WZ
BA-612WZ

Ci-BCT2 Ci-BC4 Ci-BC4Z Ci-BC6W Ci-BC6FCi-BCS2

※ケアコム４Pとケアコム4PZは形状が同じなので、必ずスイッチの型番をご確認ください。
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